
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Setembro de 2023.

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 009/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /
ES.
Processo: 2022-NFS79
ID CidadES / TCE - ES: 2023.500E0600001.01.0008
Objeto: contratação de empresa especializada para 
a prestação de Serviços de acervo bibliográfico 
(Biblioteca Virtual) para atender os servidores da 
SEFAZ/ES.

Resultado: DESERTO

Contato: licitacao@sefaz.es.gov.br
Telefone: (27)3347-5484

RENATO SERRÃO
Presidente/Pregoeiro

CPL-PE-1/SEFAZ
Protocolo 1163449

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) - CONVITE Nº 
002/2023
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/ES
Programa: PROFISCO II
Processo: 2022-TLC1D
Objeto: Treinamento em Práticas de Auditoria, 
ofertado na modalidade in company (fechado), 
destinado ao nivelamento e aperfeiçoamento dos 
Auditores do Estado da SECONT/ES.
Valor Global: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)
Empresa Vencedora: MAF CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA
CNPJ: 46.297.437/0001-30
O referido certame foi devidamente homologado 
pela Autoridade Competente em 04/09/2023.

Contato: cpl.profisco2@sefaz.es.gov.br
Telefone: (27)3347-5424

Thaís Tessarollo
Presidente

CPL-PROFISCO II/SEFAZ
Protocolo 1163513

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 032/2023

Órgão - SRSSM
Processo: 2023-FV4CG

CidadES/TCE-ES
2023.500E2000002.01.0025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO 
BUCOMAXILAR: CIRURGIA DE RECONSTRUÇÃO 
ARTICULAR E MANDIBULAR COM PRÓTESE 
CUSTOMIZADA DE ARTICULAÇÃO TÊMPORO 
MANDIBULAR EM TITÂNIO ESTENDIDA 
DE RAMO E CORPO MANDIBULAR COM 
FOSSA ARTICULAR EM POLÍMERO DE ALTA 
DENSIDADE, INCLUINDO EXAMES, CONSULTAS 
PRÉ E PÓS OPERATÓRIAS, OPME, DIÁRIAS 
DE INTERNAÇÃO, HONORÁRIOS MÉDICOS E 

DESPESAS HOSPITALARES NECESSÁRIAS PARA 
REALIZAÇÃO DA CIRURGIA.
Acolhimento: a partir de 9h do dia 06/09/2023
Limite: às 9h do dia 20/09/2023.
Disputa: às 9h e 30m do dia 20/09/2023.
Lote 1 - R$192.600,00 (cento e noventa e dois 
mil e seiscentos reais).

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no end. www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Informações segunda a sexta-feira, de 8 às 16 
horas, telefone: (27) 3767-6520 e/ou e-mail: 
pregaoeletronico.srssm@saude.es.gov.br

São Mateus, 05 de setembro de 2023.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro /SRSSM

Protocolo 1163024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/ 
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2022-268SP
ID CIDADES: 2023.500E1900011.02.0012
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE 
LABORATÓRIO (REAGENTES PARA DOSAGENS 
BIOQUÍMICAS)
Valor Estimado: R$ 175.452,90
Acolhimento das Propostas: 06/09/23 às 10h - 
20/09/23 às 08h
Abertura das Propostas: 20/09/23 às 09h
Abertura da Sessão Pública: 20/09/23 às 
09h15min
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço: www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Contato: uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou pelo 
tel. (28) 3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 1163171

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0098/2023

Órgão/Entidade: SESA/Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina/NREC
PROC. 2023-6638K
ID CidadES /TCE-ES:2023.500E2000003.01.0071
Objeto: Aquisições de exames: tomografia de 
cornea em ambos os olhos para atender mandados 
judiciais da SRSC.
Valor estimado: R$1.100,00
Acolhimento das propostas: 06/09/2023 as 14 
horas até 20/09/2023 as 13:00 horas.
Abertura das propostas: 13:01 horas do dia 
20/09/2023.
Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia 
20/09/2023.
O certame será realizado por meio do Sistema 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-05T21:41:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




